CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUINTA-FEIRA – 11 DE ABRIL DE 2024 – ANO 048 – Nº 3718 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO JULGAMENTO DE RECURSO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00019/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço de
laboratório na confecção de próteses dentárias para atender as
demandas do Centro de Especialidade Dra Maria da Luz, de acordo
com programação da Secretaria de Saúde deste Município.
O Município de Catolé Do Rocha-PB faz saber aos interessados a
decisão do recurso interposto pela empresa EUFRÁSIO MEDEIROS
JUNIOR - ME inscrita no CNPJ nº 26.353.031/0001-10.  O
Excelentíssimo Senhor Prefeito em consonância com a decisão da
Pregoeira recebe o recurso formulado pela recorrente, tendo em
vista sua tempestividade e preenchidos os requisitos de
admissibilidade para no Mérito, NEGAR PROVIMENTO e JULGAR
IMPROCEDENTE ao recurso da empresa EUFRÁSIO MEDEIROS
JUNIOR - ME , em sua totalidade, uma vez que as argumentações
apresentadas pela recorrente não são convincentes nem, muito
menos, conseguiu apresentar argumentos legais capazes de levar a
Administração Pública Municipal a revogar o ato da pregoeira oficial
que tornou a empresa com proposta desclassificada no processo. O
teor do julgamento se encontra à disposição do licitante e demais
interessados para consulta, na sede da PMCR.

Catolé do Rocha – PB, 10 de Abril de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

AVISO JULGAMENTO DE RECURSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00021/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024
OBJETO: Aquisição de material de expediente, para atender todas
as secretarias deste Município.
O Município de Catolé Do Rocha-PB faz saber aos interessados a
decisão do recurso formulado pela empresa IVONALDO DE SÁ
CAVALCANTE, inscrita no CNPJ nº 02.357.637/0001-65 e
contrarrazão NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR, inscrita
no CNPJ nº 37.551.250/0001-20. O Excelentíssimo Senhor Prefeito
em consonância com o parecer da Controladoria Geral do Municipal
e a decisão da Pregoeira recebe o recurso formulado pela
recorrente, tendo em vista sua tempestividade e preenchidos os
requisitos de admissibilidade para no mérito, DAR PROVIMENTO e
JULGAR PROCEDENTE ao recurso da empresa IVONALDO DE SÁ
CAVALCANTE, por tais argumentos se mostrarem legalmente
capazes de reformar a decisão que tornou a empresa inabilitada e
em ato contínuo procedo com a HABILITAÇÃO da licitante
IVONALDO DE SÁ CAVALCANTE, inscrita no  CNPJ nº
02.357.637/0001-65.O teor do julgamento encontra-se à disposição
do licitante e demais interessados para consulta, na sede da PMCR.

Catolé do Rocha – PB, 10 de Abril de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de
Contratação denominado Pregoeiro e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 3/2024, que
objetiva: Contratação de empresa para fornecimento de material de
laboratório, para atender as necessidades do laboratório de análises
clínicas do Centro de Especialidades "Dra. Maria Daluz Marques
Barreto, deste Município"; HOMOLOGO/ADJUDICO o
correspondente procedimento licitatório e convoco os licitantes:

BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL
NOSSA SENHORA – R$ 124.852,75, CDH – CENTRO DE
DIAGNOSTICO HUMANO LTDA - R$ 252.437,42. Para assinar os
termos de contratos, em conformidade com a Lei nº 14.133/2021 e
Decreto Municipal nº 032/2023 e demais legislações pertinentes,
para que surta os efeitos legais.

Catolé do Rocha – PB, 10 de abril de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de
Contratação denominado Pregoeiro e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 13/2024, que
objetiva: Contratação de empresa para locação de veículo
automotor (ônibus rodoviário com capacidade mínima de 50 lugares,
conforme termo de referência), para transporte de estudantes
universitários para a cidade de Patos-PB; HOMOLOGO/ADJUDICO
o correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante:
JOSE ANCHIETA FERNANDES MAIA 05633245466 - R$
165.000,00. Para assinar o termo de contrato, em conformidade
com a Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 032/2023 e demais
legislações pertinentes, para que surta os efeitos legais.

Catolé do Rocha – PB, 10 de abril de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS